
SMLOUVA o POSKYTOVÁNÍSLUŽEB
„Organizační zajištění konfevence Budoucnost vzdělávání řidlčů“

Evidenční číslo smlouvy: VZ_2023ÍA108
Číslo jednací: CEN/1000/1379/2023

SMLOUVA o POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB

„Organizační zajištění Konference Budoucnost vzdělávání řidičů"
uzavřená na základě ustanovení 5 1746 odst, 2 zákona č. 89/2012 Sb.,

občanský zákoník, v platném znění ldále jen „Občanský zákoník"), ato takto:

Článek |.
Smluvní strany

CENDIS, s.p.
Sídlo: nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12,110 15 Praha 1
IČO: 00311391
DIČ: czooa11391
Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze

oddíl ALX vložka 706
Zástupce: Ing. Jan Paroubek, pověřený řízením státního podniku
Kontaktní osoba:
Bankovní spojení:
č. účtu:

(dále jen „Objednatel“), na straně jedné,

a

MVP events s.r.o.
Sídlo: Poupětova 3,170 00 Praha 7
IČO: 08532583
DlČ: czossszssa
Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, spisová

značka C 320513
Zástupce: MgA. Marek Voce|,jednatel
Kontaktní osoba:
Bankovní spojení:
č. učtu:

(dále jen „Dodavatel"), na straně druhé,

(Objednatel a Dodavatel společně dále jako „smluvní strany" a každý zvlášť též jako „smluvní
strana")

Článek ||.
Postavení stran a předmět smlouvy

Objednatel je státním podnikem, tedy právnickou osobou provozující podnikatelskou činnost

s majetkem státu vlastním jménem a na vlastní odpovědnost ve smyslu zákona č. 77/1997 Sb.,

1/13



SMLOUVA o POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB
„Organizační zajištění Konference Budoucnost vzdělávaní řidičů"

o státním podniku, ve znění pozdějších předpisů, který byl založen Českou republikou a jejíž
jménem vykonává funkci zakladatele Ministerstvo dopravy. Objednatelje na základě smlouvy
o poskytování služeb uzavřené mezi objednatelem a Ministerstvem dopravy (dále jen „cílový
uživatel") jakožto ústředním orgánem státní správy ve smyslu zákona č. 2/1969 Sb., o zřízení
ministerstev a jiných ústředních orgánů státní správy České republiky, ve znění pozdějších
předpisů, s působností ve věcech dopravy a státní politiky v oblasti dopravy pověřen zajišťovat pro
cílového uživatele služby související s organizačním zajištěním konference Budoucnost vzdělávání
řidičů, kterou cílový uživatel spolupořádá s Asociací autoškol ČR, z.s., Čajkovského 1, 130 00
Praha 3, lČ: 649 365 71.

Dodavatel je právnickou osobou založenou a vzniklou dle českého práva, jejímž předmětem
podnikání je výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona.
Dodavatel je způsobilý poskytnout Objednatelí služby vedoucí k organizačnímu zajištění
Konference „Budoucnost vzdělávání řidičů" dle specifikace objednatele.

Předmětem této smlouvy je závazek Dodavatele řádně a včas poskytovat objednateli plnění
spočívající v zajištění organizace Konference „Budoucnost vzdělávání řidičů" dále specifikované
v odst. 4 tohoto článku a v Příloze č. 1 této smlouvy a tomu odpovídající závazek objednatele za
řadně poskytnuté plnění zaplatit sjednanou cenu dle čl, iv. této smlouvy.

Dodavatel se zavazuje poskytnout objednateli organizační zajištění Konference “Budoucnost
vzdělávání řidičů" dne 20. 10. 2023 v 02 Universum — sál B 143, Českomoravská 2345/17a, 190 00
Praha 9 — Libeň v odpovídajícím rozsahu a kvalitě odpovídající předpokládané účasti 500 hostů
a 30 prezentujících a dodání násled 'ícího plnění vyžadujícího také přípravné práce v období od
26. 9. 2023 do 20. 10. 2023 (dále též „předmět smlouvy“):

a) Programové prvky
Moderátor —výkon služby role moderátora pro celou akcí

. Zpracování harmonogramu & scénáře konference včetně následné organizace

. Koordinace prezentujících

. Personální zajištění vedení a organizace programových pn/kú (režisér, scenárista,
apod)

b) Propagace, komunikace, grafika, tisky
. Komunikace s účastníky - zvací proces — webová microsite konference, domena,

komunikační prostředí
Komunikace a koordinace prezentujících
Komunikace a koordinace vystavovatelů
Strategická komunikace
Presskit a welcome kit
Grafické práce, návrhy, předtiskové příprava, tisky
Digitální obsahy —tvorba textů, fotografií, koláží

c) Mobiliářa dekorace
. Mobiliář a dekorace sálu B 1-3, foyer B, pro předpokládaný počet hostů i prezentujících
. Stagedesign dle grafickeho vizuálu konference a obsahu prezentací

d) Organizační a produkční zajištění
. Koordinace služeb 02 Universum v rámci zajištění

0 Konference a tiskové konference a doprovodné služby

2/13



SMLOUVA o POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB
„Organizačnízajrštění Konference Budoucnost vzdělávání řidicu

0 Technické zajištění — základní technické zajištění
o Prostor a služby pro vystavovatele

. Koordinace služeb cateringu 02 Universum v ramci konference
' Doprava personálu, techniky a mobiliáře v rozsahu nutném pro zajištění konference

9) Personální zajištění
. Produkční zajištění

() Příprava, organizace a zajištění konference
o Koordinace subdodavatelů — zejména 02 Universum a technického zajištění

. Hostesky (registrace, šatna, koordinace)

. Ostraha

Základní struktura programu:
. 09:00 — 10:00 úvod

10:00 — 10:30 coffe break dále od 10:00 tisková konference
10:30 — 1 '30 1. workshop
11:30 — 1 .30 bufet lunch
12:30 — 13:30 2. workshop
13:30 — 14:30 3. workshop
14:30 — 15:00 coffe break
15:00 — 16:00 4. workshop a závěrečné slovo

Jevli o to Dodavatel požádán kontaktní osobou objednatele ve věcech technických za účelem

řádného plněnítéto smlouvy, navrhne řešení provádění plněnía služeb vymezených v odst. 4 písm.

a) až e) tohoto článku smlouvy včetně odhadu rozsahu prací včlověkohodína'ch anávrhu

harmonogramu realizace,

Smluvní strany se zavazují poskytovat si navzájem součinnost nezbytnou pro řádné plnění jejich
povinností z této smlouvy vyplývajících. Smluvní strany se Zejména zavazují informovat se bez
zbytečného odkladu o všech skutečnostech a okolnostech, které mají nebo mohou mít vliv na

řádné plnění povinností smluvních stran dle této smlouvy:

Článek |||.
Doba, místo plnění a vzájemný styk mezi smluvními stranami

Dodavatel se zavazuje poskytovat plnění podle čl. II: odst. 4 této smlouvy vnásledujících
termínech:

a) Přípravné činnosti nutné k zajištění konání akce průběžně ode dne podpisu smlouvy po celou

dobu trvání smlouvy;

b) Činnosti dle čl: II odst. 4 vtermínu ZO. 10. 2023 dle časového harmonogramu stanoveného

objednatelem:

Místem plnění předmětu smlouvy je 02 Universum — sál B 13, Českomoravská 2345/17, 190 00
Praha 9 - Libeň, případně sídlo objednatele, případně jiné místo dle pokynu objednatele.

Vzájemný styk mezi smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím kontaktních osob
uvedených v článku VI. této smlouvy, jejichž totožnost a kontaktní údaje (např. telefonní číslo,
faxové číslo, emailovou adresu a poštovní adresu), si smluvní strany vzájemně písemně oznámí

3/13



SMLOUVA o POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB
„Organizační zajištění Konference Budoucnost vzdělávání řidičů"

(totéž platí i pro jakékoliv změny kontaktních osob, popř. jejich kontaktních údajů apod.).

Článek IV.
Celková cena, platební a fakturační podmínky

Za řa'dně poskytnutou Službu organizační zajištění Konference "Budoucnost vzdělávání řidícu
náleží objednateli cena uvedená v Rozpočtu, který tvoří jako příloha č. 1 nedílnou součást této
smlouvy (dálejen „konečná cena"|. Jakékoliv navýšení ceny nad konečnou cenu se smluvní strany
zavazují řešit pouze na základě dodatku k této smlouvě podepsaného oprávněnými osobami obou
smluvních stran. Strany se dohodly, že klient zaplatí zálohu ve výši 60 % konečné ceny dle Rozpočtu
na základě faktury vystavené poskytovatelem k začátku poskytování Služeb. Takto zaplacená
záloha bude zohledněna v konečné faktuře po řádném poskytnutí všech sjednaných Služeb podle
této smlouvy. Kzaplacené záloze vystaví Poskytovatel daňový doklad kzaplacene' záloze, a to
nejpozději do 15ti dní od přijetí platby,

Poskytovatel se zavazuje, že při vyúčtování konečné ceny nezapočítá do této ceny nákladyv částce
vyšší, než která je pro jednotlivé činnosti jako cena bez DPH uvedena v Rozpočtu. U činností, kde
je cena stanovena odhadem, je však poskytovatel oprávněn započítat do konečné ceny maximálně
náklady v částce uvedené v Rozpočtu jako cena takových činností bez DPH; nad tento rámec tak
může učinit pouze se souhlasem klienta. Náklady na činnosti, jejichž výše závisí na odebraném
množstvíjednotek, započítá poskytovatel do konečné ceny podle skutečné odebraného množství.

Ceny za řádně poskytované služby dle čl. ll. odst. 4, písm. al - e) této smlouvy jsou uvedeny
v následující tabulce:

Číslo Části předmětu plnění on Nabídková cena Nabídková cena
řádku bez DPH včetně DPH

1. Záloha na služby dle čl. II, odst. 4. písm. a) - e) 60% 1 139 371 Kč 1 378 639 Kč

2. Doplatek za služby dle čl. II. odst. 4. písm. a) — e) 40% 759 581 Kč 919 093 Kč
Celková cena (součet hodnot uvedených v řádcích 1 a 2) 1 898 952 Kč 2 297 732 Kč

V případě změny sazby DPH dané právními předpisy bude k ceně bez DPH přiúčtována daň dle
sazby platné ke dni zdanitelného plnění.

Ceny dle odst. 3 tohoto článku jsou cenami maximálními, nepřekročitelnými a jsou v nich zahrnuty
veškeré náklady vynaložené Dodavatelem v souvislosti s plněním předmětu této smlouvy včetně
udělení licencí k užívání plnění objednatelem, resp. cílovým uživatelem.

Cena za poskytované plnění podle předmětu této smlouvy bude objednatelem placena na základě
Dodavatelem řádně vystaveného daňového dokladu (faktury) za skutečně poskytnuté služby po
jejich písemném schválení (akceptaci) objednatelem. Dodavatel ve faktuře vždy odděleně uvede
cenu za plnění dle čl. ll odst. 4 písm. a) až e) této smlouvy.

Faktura vystavená Dodavatelem musí splňovat všechny náležitosti stanovené právními předpisy.
l< faktuře musí být jako nedílná součást připojeny kopie akceptačních protokolů stvrzujících
schválení poskytnutých plnění a služeb podepsaných oprávněnou osobou objednatele dle čl. VL
této smlouvy.

4/13



10.

SMLOUVA o POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB
„Organizační zajištění Konference Budoucnost vzdělávání řidičů"

Pro splatnost faktury sjednávají smluvní strany lhůtu 30 kalendářních dnů ode dne jejího doručení

Objednatelil Nebuderll faktura obsahovat stanovené náležitosti, Je Objednatel oprávněn vrátit ji

ve lhů ě splatnosti Dodavateli, aniž se tím dostane do prodlení sjejí úhradou, Lhůta splatnosti

počíná běžet znovu ode dne doručení bezvadné faktury objednateli.

Faktura bude hrazena bankovním převodem na účet Dodavatele uvedený na faktuře, který musí

odpovídat číslu účtu uvedenému v záhlaví této smlouvy, popř, číslu účtu Dodavatele, který je

uveden v registru plátců DPH. Případnou změnu čísla účtu je Dodavatel povinen objednateli
písemně oznámit a na zpětný dotaz objednatele opětovně písemně potvrdit, jinak je Objednatel

oprávněn vrátit fakturu Dodavateli podle odst. 7 tohoto článku. Dnem platby se rozumí den

odeslání fakturovaná částky z účtu objednatele na účet Dodavatele uvedený na faktuře.

V případě prodlení Dodavatele s plněním jakékoliv povinnosti podle této smlouvy není Objednatel

povinen provést jakoukoliv platbu, a to až do zjednání nápravy Dodavatelem, aniž se tím dostane
do prodlení.

Článek V.
Schválení poskytnutého plnění

Řádné poskytnutí služeb dle čl. II. odst. 4 této smlouvy osvědčí Objednatel písemným schválením
akceptačniho protokolu po předání výstupu plnění.

Zjisti—li Objednatel v plně i Dodavatele vady, je povinen o tom sepsat zápis s uvedením zjištěných
vadv Lhůta pro odstranění zjištěných vad činí 5 pracovních dnů ode dne doručení tohoto zápisu

Dodavateli, nenirli smluvními stranami sjednánojmak.

Plnění, které nebylo řádně poskytnuto, není Objednatel povinen schválit a do doby odstraněnívad

není povinen podepsat písemné schválení poskytnutých služeb ani zaplatit cenu za plnění
předmětu dle této smlouvy

Článek Vl.
Oprávněné osoby

Ve věci plnění dle této smlouvy jsou ke dni jejího uzavření oprávněni smluvní strany zastupovat:

a) na straně Dodavatele:

b) na straně objednatele:

Pro změnu kontaktních osob zastupujícich ve vymezené působnosti smluvní strany se užije

ustanoveni Čl. ||| odst. 3 této smlouvy.

5/13



SMLOUVA o PDSKVTOVÁNÍSLUŽEB
„Organizační zajištění Konference Budoucnost vzdělávání řidičů"

Článek vu.
Povinnosti a práva Dodavatele

1. Dodavatel je povinen provádět plnění dle čl, ll odst, 4 písm. a) až e) ve sjednaném místě plnění,
a to v termínech dle čl. Ill odst. 1 a za podmínek stanovených smlouvou. Pro vyloučení všech
pochybností smluvní strany sjednávají, Že pro plnění Dodavatele a s tím souvisejícíjedna'ní, např.
pro účely akceptace plnění, uplatnění smluvních pokut, okamžik udělení licence k plnění, důvodů
pro ukončení smlouvy apod. se pod termínem „plnění" rozumí i jednotlivá část, popř. ohraničená
přípravná anebo organizační fáze plnění Dodavatele.

2. Dodavatel je povinen a zároveň oprávněn spolupracovat s oprávněnými osobami objednatele
a jinými jím pověřenými zaměstnanci ve věci plnění předmětu této smlouvy, přičemž tyto osoby
na straně objednatele jsou povinny poskytovat Dodavateli řádnou součinnost.

3. Dodavatel odpovídá za to, Že plnění předmětu smlouvy nezasahuje a nebude zasahovat do práv
jiných osob, zejmena práv z průmyslového nebo jiného duševního vlastnictví, a to pro jakékoliv
využití vČeske' republice i vzahraničí. V případě uplatnění takových oprávněných nároků třetí
osoby za objednatelem se Dodavatel zavazuje bezodkladně převzít nároky těchto třetích osob
včetně odpovědnosti za jejich úplné vypořádání a uhradit objednateli škodu tím případně vzniklou.

4. Dodavatel je povinen upozornit objednatele písemně na existující čí hrozící střet zájmů
bezodkladně poté, co střet zájmů nebo jeho hrozba vznikne či vyjde najevo, pokud Dodavatel i při
vynaloženíveškeré odborné péče nemohl střet zájmů nebojeho hrozbu zjistit před uzavřením této
smlouvy.

5, Dodavatel je oprávněn svolávat po dohodě s objednatelem pracovní schůzky k řešení sporných
otázek, souvisejících s plněním předmětu této smlouvy a ve smyslu odst. 1 tohoto článku je
Objednatel povinen zajistit účast příslušných osob na těchto pracovních schůzkách.

6. Dodavatel se zavazuje bezodkladně a svyvinutím přiměřeného úsilí řešit ve spolupráci
s objednatelem překážky v plnění předmětu této smlouvy.

7. Dodavatel je povinen plnít předmět této smlouvy řa'dně, včas a s odbornou péčí, na vlastní
odpovědnost, podle svých nejlepších znalostí a schopností a v souladu s obecně závaznýmI
právními předpisy, přičemžje povinen sledovat a chránit oprávněné za'jmy objednatele.

8. Dodavatel je povinen na požádání informovat objednatele o průběhu plnění předmětu této
smlouvy a akceptovat jeho doplňující pokyny a připomínky související s plněním předmětu této
Smlouvy. Zjistí»|í Objednatel v průběhu plnění předmětu této smlouvy vady, je Dodavatel povinen
na písemnou výzvu tyto vady bezodkladně odstranit bez nároku na navýšení celkové ceny, nejde'le
však do 3 pracovních dnů, nestanoví-li Objednatel písemně lhůtu delší,

9. Dodavatel se zavazuje upozornit Objednatele na nevhodnost jím udělených pokynů, jestliže tuto
nevhodnost mohl zjístit při vynaložení odborné péče. Dodavatel je však povinen pokyny
objednatele splnlt, trvá-li na tom Objednatel i přes jeho upozornění, vtakovém případě však
Dodavatel neodpovídá za tím vzniklou škodu.

10. Dodavatel je oprávněn užít ke splnění svých závazků z této smlouvy třetích osob, tedy osob, které

6/13



11.

12.

13.

SMLOUVA o POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB
„Organizační zajištění Konference Budoucnost vzdělávání řid|čů"

nejsou v zaměstnaneckém, nebo obdobném poměru k Dodavateli, pouze na základě předchozího

písemného souhlasu objednatele. To neplatí v případě subdodavatelů uvedených v nabídce

Dodavatele. V každém případě však Dodavatel vždy odpovídá, jako by poskytoval plnění sám.

Tímto není dotčeno ustanovení odst. 3 tohoto článku smlouvy.

Dodavatel odpovídá za to, že pracovníci plnící předmět této smlouvy (členové realizačního týmu)

maji stanovenou odbornou způsobilost 3 budou dodržovat platné právní předpisy, vnitřní předpisy

a pokyny Objednatele, popř. cílového uživatele, bude-li ze strany Dodavatele plněno v jeho
prostorách, týkající se pohybu osob po budově a provozu budovy, Dodavatel je oprávněn provádět

změnu členů realizačního týmu pouze s předchozím písemným souhlasem objednatele.

Dodavatel odpovídá objednateli za škodu, kterou mu způsobil v souvislosti s poskytováním služeb
porušením svých povinností podle této smlouvy. Dodavatel je povinen po celou dobu účinnosti

této smlouvy mít uzavřené platné pojištění za škodu způsobenou třetím osobám alespoň ve výši

2 000 000,“ Kč. Existenci a platnost této smlouvy je Dodavatel povinen kdykoli na žádost

objednatele prokázat.

Nejpozději ke dni ukončení plnění předmětu této smlouvy nebo jeho příslušné části je Dodavatel

povinen:

a) předat objednateli velektronícké podobě veškerá Dodavateli dostupná provozní data či

uživatelské údaje obsažené v systémech a vjakémkolív dalším systému vytvořeném a/nebo

provozovane'm Dodavatelem na základě této smlouvy, a to do šedesáti [60] kalendářních dnů

po skončení účinnosti této smlouvy, nebo na žádost objednatele poskytnout součinnost

k migraci těchto dat;

b) v případě předčasného skončení účinnosti této smlouvy, pokud v okamžiku skončení účinnosti

smlouvy nebyla některá poskytovaná plnění ukončena a jejich okamžité ukončení by

objednateli způsobilo náklady vyšší, než je cena těchto plnění podle této smlouvy, neprodleně

vypracovat za součinnosti Objednatele plán ukončení plnění (dále jen „Exit plan/'), jehož

předmětem bude plán postupného ukončení plnění, která byla v okamžiku předčasného

skončení účinnosti smlouvy poskytována objednateli, dle požadavků objednatele za účelem

minimalizace dopadů jejich ukončení na činnost objednatele zabezpečovanou uvedenými

plněními;

c) pokud byla ukončena všechna poskytovaná plnění, na výzvu objednatele zajistit odvoz všech

technických prostředků Dodavatele, které Dodavatel užíval k poskytování plnění a které se

nacházejí v prostorách či lokalitách objednatele.

Článek vm.
Povinnosti a práva objednatele

Objednatel se zavazuje poskytnout Dodavateli potřebnou dokumentaci, podklady, odborné

konzultace a součinnost nutnou k plnění předmětu této smlouvy.

Objednatel je oprávněn svolávat po dohodě s Dodavatelem pracovní schůzky k řešení sporných

otázek, souvisejících s plněním předmětu smlouvy a Dodavatel je povinen zajistit účast příslušných

osob na těchto pracovních schůzkách.

Objednatel je oprávněn vyjadřovat se písemně k předkládaným písemným materiálům Dodavatele,

7/13



SMLOUVA o PDSKYYOVÁNÍSLUŽEB
„Organizační zajištění Konference Budoucnost vzdělávání řidičů"

a to nejpozději do 5 pracovních dnů ode dne jejich doručení, pokud není písemně dohodnuto
smluvními stranamijinak. Připomínky Objednateleje Dodavatel povinen náležitě vypořádat.

Článek IX.
Záruka za plnění, odpovědnost za vady

V případě, že ze strany objednatele budou po dobu účinnosti této smlouvy z" ny vady v plnění
předmětu smlouvy, Dodavatel je povinen tyto vady bez nároku na navýšení ceny za poskytnuté
služby neprodleně odstranit.

Uplatněním odpovědnosti za vady nejsou dotčeny nároky objednatele na náhradu škody nebo na
uplatněnísmluvní pokuty.

Článek )(.
Smluvní pokuta, úrok z prodlení

V případě prodlení Dodavatele s řádným poskytnutím služeb dle čl. II. odst. 4 smlouvy v termínu
stanoveném dle čl. lll. odst. 1 písm. b) této smlouvy je Dodavatel povinen zaplatit objednateli
smluvní pokutu ve výši 20 000; Kč za každou byt'jen započatou hodinu prodlení.

V případě prodlení Dodavatele sodstraněním vad dle čl. V. odst. 2 této smlouvy je Dodavatel
povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 2 000; Kč za každý započatý den prodlení.

V případě porušení čl. XII, odst. 1 až 6 a 9 této smlouvy Dodavatelem je Dodavatel povinen zaplatit
objednateli smluvní pokutu ve výši 50 DOO,— Kč za každý jednotlivý případ.

Vpřípadě prodlení objednatele se zaplacením řa'dně vystavené faktury je Objednatel povinen
zaplatit Dodavateli úrok z prodlení v zákonné výši za každý započatý den prodlení.

Smluvní pokuta a úrok z prodleníjsou splatné ve lhůtě 30 kalendářních dnů ode dne doručeníjejich
vyúčtování druhé smluvní straně.

Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok na náhradu škody ani na řádné dokončení plnění
předmětu této smlouvy, popř. odstraněnívad.

Článek XI.
Ukončení smlouvy, odstoupení od smlouvy, výpověď smlouvy

Tato smlouva může být ukončena dohodou smluvních stran podle 5 1981 Občanského zákoníku
v písemné formě, přičemž účinky ukončení smlouvy nastanou k okamžiku stanovenému V takovéto
dohodě. Nebude-Ii takovýto okamžik dohodou stanoven, pak tyto účinky nastanou ke dni podpisu
takovéto dohody oběma smluvními stra nami,

Obě smluvní strany jsou oprávněny tuto smlouvu vypovědět i bez uvedení důvodu výpovědi, a to
pouze písemnou formou. Výpovědní doba činí 3 kalendářní měsíce a počíná běžet dnem doručení
výpovědi druhé smluvní straně.

Obě smluvní strany jsou oprávněny od této smlouvy písemně odstoupit v případě jejího

8/13



SMLOUVA o POSKVTOVÁNÍ SLUŽEB
„Organizační zajištění Konference Budoucnost vzdělávání ř|dicu

podstatného porušení druhou smluvní stranou za podmínek stanovených v 5 2002 Občanského

zákoníku.

Smluvní strany se dohodly, že Objednatelje oprávněn v souladu s 5 2001 Občanského zákoníku od

této smlouvy dále písemně odstoupit z důvodu porušení smluvní povinnosti ze strany Dodavatele

v následujících případech:

a) nedodržení právních předpisů Dodavatelem při plněníte'to smlouvy,

b) prodlení Dodavatele delší než 14 kalendářních dnů sřádným poskytováním plnění a služeb

uvedených v čl. II odst. A této smlouvy,

c) prodlení delší než 14 kalendářních dnů s odstraněním vad dle čl. V. odst. 2 této smlouvy,

d) Opakované řešení incidentů v rozporu s podmínkami stanovenými v Příloze č. 1 této smlouvy,

e) poskytování plnění dle předmětu smlouvy v rozporu s touto smlouvou či pokyny objednatele.

Účinky odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného projevu vůle odstoupit

od této smlouvy druhé smluvní straně. odstoupením od smlouvy nezanika' nárok na náhradu škody

vzniklé porušením této smlouvy ani nárok na zaplacení řádně uplatněných smluvních pokut nebo

úroku z prodlení, pokud již dospěl.

Článek xu.
Další ujednání

Dodavatel tímto prohlašuje, že jeho plnění dle čl. Il odst. 4 této Smlouvy budou vytvořena jako

zaměstnanecké dílo ve smyslu 5 58 zákona č. 121/2000 Sb„ o právu autorském, o právech

souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění

pozdějších přepisů (dále jen „Autorský za' kon"), zaměstnanci Dodavatele anebo třetích osob, které

kplnění činností dle této smlouvy angažoval vsouladu sčl. Vll odst. 10 (subdodavatelů

Dodavatele) a osobami, které jsou k Dodavateli anebo třetím osobám v obdobném

pracovněprávním poměru. Dodavatel dále prohlašuje, že byl těmito zaměstnanci a v případě

plnění třetích osob těmito osobami oprávněn k postoupení výkonu majetkových práv autorských

a poskytnutí ostatních pra'vduševníhovlastníctví k plnění dle této smlouvy objednateli. Dodavatel

se v tomto smyslu zavazuje poskytnout objednateli v případě jeho odůvodněné písemné žádosti

seznam fyzických osob, které jsou autory díla tvořícího plnění dle této smlouvy,

spolu s prohlášením, že tento seznam autorů je úplný a správný, a to do 5 dnů od doručení žádosti

objednatele.

Smluvní strany se dohodly, že bude-li v souvislosti s plněním dle této smlouvy vytvořeno

Dodavatelem, jím angažovanými třetími osobami nebo součástíjejich plnění této smlouvy dílo,

které je výlučně na objednávku a určeno pro potřeby objednatele a přitom naplňuje Znaky

předmětu práv autorských, práv souvisejících či předmětem pra'v pořizovatele k jím pořízené

databázi (zejména autorské dílo) dle 5 Z Autorského zákona ve spojení s 5 2358 anásl,

Občanského zákoníku, Dodavatel postoupí objednateli kokamžiku každého předání takového

plnění dle této smlouvy právo výkonu veškerých autorských majetkových práv k předanému

plnění (výstupu), popř. zajistí postoupenítakových pra'v objednateli odjím angažované třetíosoby

(subdodavatele). Objednatel se tím stává ve vztahu k této části díla vykonavatelem autorských

práv majetkových jako zaměstnavatel se všemi souvislostmi včetně oprávnění vyplývajících

9/13



SMLOUVA o POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB
„Organizační zajištění Konference Budoucnost vzdělávání řidičů"

z omezení osobnostních prav zaměstnanců Dodavatele a dalších osob dle předchozího odstavce
této smlouvy, které jsou autory Části díla, v plném rozsahu, jak pro zaměstnavatele vyplývá
z autorského zákona. Právo výkonu majetkových pra'v autorských se postupuje jako dale
postupitelné. Zaměstnancům Dodavatele a dalším osobam dle předchozího odstavce smlouvy
(autorům) přitom nenáležínárok na přiměřenou dodatečnou odměnu podle ustanovení 5 58 odst.
6 autorského zákona.

Je-li výstupem činnosti Dodavatele, jím angažovaných třetích osob nebo součástíjejich plněníte'to
smlouvy výtvor, který je ve smyslu ustanovení 5 2 Autorského zákona ve spojení s 5 2358 a násl.
Občanského zákoníku předmětem práv autorských, práv souvisejících či předmětem pra'v
pořizovatele k jím pořízené databázi, zejména autorske' dílo, a nejde" přitom o dílo vytvořené
výlučně pro potřeby objednatele ve smyslu předchozího odstavce této Smlouvy, případně pokud
2 jakéhokoliv důvodu nelze Dodavatelem anebo jeho subdodavatelem postoupit práva výkonu
majetkových autorských práv na objednatele v rozsahu odst, 2 tohoto článku smlouvy, od
okamžiku převzetí plnění náleží objednateli na dobu trvání práva k v tomto odstavci vymezeným
plněním pro území celého světa včetně České republiky výhradní neomezené právo k užití těchto
plnění. Dodavatel touto Smlouvou poskytuje objednateli oprávnění k výkonu uvedeného
výhradního práva k užití předmětných plnění podle autorského zákona a občanského zákoníku
(licence), a to ke splnění účelu této Smlouvy a v souladu s ní, a to bez časového, územního
a množstevního omezení a pro všechny způsoby užití. Objednatel je oprávněn výsledky vlastní
činnosti Dodavatele (autorská díla) anebo jím angažovaných třetích osob užít v původní nebo
jiným zpracované či jinak změněné podobě, samostatně nebo v souboru anebo ve spojení sjiným
dílem či prvky. Oprávnění k užití Předmětů ochrany podle autorského zákona získáva' Objednatel
jako převoditelné s právem podlicence a dále postupitelna', Dodavatel dale poskytuje objednateli
pra'vo upravovat a/nebo překládat dodaná plnění včetně práva Objednatele zadat vývoj
a provedení těchto úprav a/nebo překladů třetím osobám. Neníalí objednatelem a Dodavatelem
v každém konkrétním případě sjednáno jinak, právo výkonu majetkových práv autorských
(licence) k těm částem plnění, která byla vytvořena třetími osobami angažovanymi Dodavatelem
(subdodavatelíl, se poskytuje v obdobném rozsahu.

Je-livýstupem činnosti Dodavatele,jím angažovaných třetích osob nebo součástíjejich plněnítéto
smlouvy výtvor, který je ve smyslu ustanovení š 2 Autorského zákona ve spojení s 5 2358 a násl.
Občanského zákoníku předmětem práv autorských, práv souvisejících či předmětem práv
pořizovatele k jím pořízené databázi, zejména autorské dílo, a nejde-Ii přitom o dílo vytvořené
výlučně pro potřeby objednatele ve smyslu předchozího odstavce této Smlouvy, případně pokud
z jakéhokoliv důvodu nelze Dodavatelem anebo jeho subdodavatelem postoupit práva výkonu
majetkových autorských práv na objednatele v rozsahu odst. 2 tohoto článku smlouvy anebo
udělit výhradní licenci v rozsahu odst. 3 tohoto článku smlouvy, poskytuje Dodavatel objednateli
ke dni předáni těchto výtvorů a plnění nevýhradní oprávnění k užití (licenci) takovéhoto plnění,
a to bez Časove'ho omezení, tj. na dobu trvání majetkových práv kv tomto odstavci vymezeným
plněním, bez územního omezení, tj. pro území celého světa včetně České republiky, bez
množstevního omezení a pro všechny způsoby užití nezbytné pro účely smlouvy. Tato licence je
k plněníjako celku a ke každé jeho Ča'sti akceptované podle smlouvy udělena jako neodvolatelně
a dále postupitelná. Objednatelje opra'vněn plnění užít v původní podobě, součástílicence je však
i neodvolatelný souhlas Dodavatele objednateli k provedenijakýchkoliv úprav, změn, doplnění,
customizací anebo konfigurací uvedeného plnění, ato vlastními silami objednatele

10/13



10.

11.

SMLOUVA [) POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB
„Organizační zajištění Konference Budoucnost vzdělávání řidičů"

iprostřednictvím třetích osob, a dále souhlas kposkytnutí oprávnění užít toto plnění třetím

osobám dle uvážení objednatele, oprávnění spojit plnění sjiným autorským dílem, zařadit

do jiného díla, zařadit do souborného díla a takto je užít způsobem dle tohoto odstavce, oprávnění

krozmnožování plnění, oprávnění kužívání zdrojových programových kódů a dokumentace

včetně jejich poskytnutí třetím osobám.

Je-Ii výstupem činnosti Dodavatele,jím angažovaných třetích osob nebo součástíjejích plněníte'to

smlouvy výtvor, který může být předmětem majetkových práv, vyjma v předchozích odstavcích

této části Smlouvy uvedených předmětů chráněných podle autorského zákona a předmětů

průmyslového vlastnictví požívajících zvláštní ochrany, přičemž jde zejména o know-how či

nezapsaná označení převádí Dodavatel na objednatele touto smlouvou od okamžiku převzetí

plnění objednatelem veškerá práva k těmto ostatním předmětům duševního vlastnictví.

Objednatel je oprávněn zejména tyto ostatni předměty duševního vlastnictví neomezeně využívat

na území celého světa včetně České republiky. Není-Ii objednatelem a Dodavatelem v každém

konkrétním případě sjednáno jinak, licence k těm částem plnění majícím povahu nezapsaneho

předmětu majetkových práv, která byla vytvořena třetími osobami angažovanýmí Dodavatelem

(subdodavateli), se poskytuje v obdobném rozsahu.

Dodavatel prohlašuje a Objednatel bere na vědomí, že Dodavatel anebo jím angažované třetí

osoby při plnění této smlouvy mohou použít i předměty duševního vlastnictví, které nejsou

původním dílem zaměstnanců Dodavatele anebo jiných osob ve smyslu odst, 1 tohoto článku

smlouvy, případně jsou zpracováním či jiným užitím jiných děl či nehmotných statků třetích osob,

jako je použití chráněných metodologií, komerčních aplikačních frameworků, modulů, komponent

anebo univerzálních utilit, popř. jiných předmětů duševního vlastnictví. Dodavatel se v případě

užití takových předmětů duševního vlastnictví zavazuje zprostředkovat objednateli licenční práva

k těmto dílům třetích osob, případně poskytnout objednateli veškerou potřebnou součinnost

k tomu, aby získal licenční práva k těmto dílům třetích osob, a to v nejširší možné míře

odpovídající účelu této Smlouvy.

Pro odstranění všech pochybností se sjednává, že cena za poskytnutí majetkových práv

autorských, jakož i cena jakékoliv licence dle předchozích odstavců tohoto článku smlouvy

je zahrnuta v ceně za poskytování plnění dle čl. IV. této smlouvyjiž s přihlédnutím k účelu licence

a způsobu a okolnostem užití díla a k územnímu a časovému & množstevnímu rozsahu licence.

Dodavatel bere na vědomí, že Objednatelje dle 5 147a odst, 2 zákona č. 137/2006 Sb.,o veřejných

zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, povinen zveřejnit smlouvu, jejíž cena přesáhne

500 tis. Kč bez DPH, a zároveň souhlasí se zveřejněním této smlouvy, včetně jejich příloh
a dodatků, jakož i skutečně uhrazené ceny.

Žádná ze smluvních stran není oprávněna poskytnout třetím osobám jakékoliv informace

o podmínkách této smlouvy a souvisejících s touto smlouvou, jejichž obsahem mohou být důvěrné

informace, osobní a citlivé ůdaje, informace týkající se obchodního tajemství, technologie nebo

know-how, svý"mkou povinnosti poskytovat informace podle zvláštních předpisů, Ustanovení

odst. 2 tohoto článku tím není dotčeno.

Závazky dle předchozího odstavce tohoto článku zůstávajív platnosti i po ukončení účinnosti této

smlouvy.

Žádná ze smluvních stran není oprávněna postoupit či jinak převést svá práva či povinnosti

11/13



SMLOUVA o POSKYTOVÁNÍSLUŽEB
„Drganizačnízajištění Konference Budoucnost vzděláváni řIdiču

vyplývající z této smlouvy bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany.

Článek xm.
Závěrečná ustanovení

Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.

závazkové vztahy vzniklé podle této smlouvy a na jejím základě se řídí zejména Občanským
zákoníkem.

Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnými, oboustranně dohodnutými,
postupně číslovanými dodatky v písemné formě. Tyto dodatky musí být podepsány oběma
smluvními stranami a stávají se nedílnou součástí této smlouvy„

Tato smlouva je vyhotovena písemně ve dvou vyhotoveních splatností originálu, znichž
Objednatel obdržíjedno a Dodavatel jedno vyhotovení.

Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy:

Příloha č. 1 — Rozpočet (Specifikace služeb)

Smluvní strany prohlašují, že smlouvu uzavírajísvobodně a vážně, že považujíiejí obsah za určitý
a srozumitelný a že jsou jim známy všechny skutečnosti, jež jsou pro uzavření této smlouvy
rozhodující, na důkaz čehož smluvní strany připojují k této smlouvě své podpisy.

V Praze dne V Praze dne

Digitálně podepsal
In . Jan Paroubek Digitally signed by MgA,

g MgA' Marek Marek VocelDatum: 20230925 D _ _ _
_ ate. 20230925 16.14.0017:16:30 +02'oo VOCGI +0v

Ing. Jan Paroubek MgA Marek Vocel
pověřený řízením státního podniku J'EÚHGIEI, CEO MVP EVEnlS S.V-O-

12/13



SMLOUVA o POSKYTOVÁNÍSLUŽEB
„Organizační zajwštěm' Konference Budoucnost vzdělávání řwdičú"

. „nm nm.. (ou-„. (nu „nm
mozxow ROIPDCH AKCE ., (na) ;m m.; m nm n. nm

:. muumv: nvm uz m (: m m !(

Munn komu/nun. mm. um m ma x: m :55 n
;m-4 . 1 „W

„ma , 7\ v .5-1. mm » (:m—

m um na m 'm- u

us na na m 513 x:

<

uz na ta masa u:
=“

„
:.:.

„

conumgamnénuapaémnm.-mnu- ; w— „<> <p“ ; mna
ajrrhm .— :: |. (» wm „„a—<.-

mu cnxm na: 951 Kč < 1 197 73: už

13/13



um.-fi "mmm n..-lunar .r 1 mm




